S
§lnrl(Íl I t.-§(í I)

ME/EPP

SIM

VALOR (RS)

310.050,00

tr .;" *i Ü»

DATAHORA
02110t2025

10:45:20

CNPJICPF

10.577.469/0001-
41

{uI Notuo
lÀc{IÀ

FORNECEDOR

ARV COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E
ADMINISTRAÇÃO LTDA

RA #
ATA DE REALTZAçÃO DO PREGÃO No 202509í80í-pE

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se o
Pregoeiro da serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Jaguaribe e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria no 00112025, a fim de realizar os procedimentos
da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos,
publicados em vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, em
atendimento às disposições contidas na Lei no 14.í33 de 10 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo no 0109000?25, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
no 2025091801-PE.

Modo de disputa: AbeÉo e fechado
objero: AaursrçÃo DE coMBUSTlVerS VSATOO SUpRtR AS NECESSTDADES DO
SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostâs recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - Óueo otesel sto
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

CNPJ/CPF FORNECEDOR

PORT
E

ME/EP
P

DECLARAç
Ão

ME/EPPi CO
OP

QTO
V-UNIT(R

$)
V.TOTAL(R

$)
DATÁJHO

RA

í 0.577.469/00
o1-41

ARV
COMERCIO DE
COMBUSTIVEI
SE
ADMINISTRAÇ
Âo LTDA

NÃO SIM
5000

0
6,89 34.450,00

02t10t2025
10:45:20

Marca: b'PETROBRAS'
Fabricante: PETROBRAS
Modelo / Versão: PETROBRAS

sERvrÇo AUTôNoMo or Ácu,r r rscoro - sAÁE, JAcuÂRrBE - cEÁ_RÁ
Rua 7 de Setembro,440 - Centro - Jaguâribe - Ceaú - CNPJ: 05.722.202l0m 1-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 I E-mall: licitacaosaaejbe@hotmail.com
4,

\'

S E Ur-J r'

stR\.|(Íl NOMO \ t ts(;(fl{)

DescÍição Dêtalhada do Objêto OÍêÉado: óteo Diesel S10 com teor máximo de enxofre
de ÍOmg/kg (PPM igual partes por milhão) e variação de massa especíÍica de 820 a 850
kg/m3, em conformidade com a legislação vigente.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÔES CNPJ/CPF VALOR DATÁ,/HORA

lnício lniciada a etapa dê lancê abêrto com duração dê 15 minutos
07110t2025
09:02:34

Encerramento Encerrade a disputa dâ etapa dê lance aberlo
07 t10t2025
09:17:34

lnício
lniciada a fasê com fechamênto iminênte dê até í0 minutos

(Têmpo sortêado pelo sistema: 00:15)
0711012025

09:17:34

EncêrÍam€nlo EncerÍada a dispúa da Íase dê Í€chamento iminênte
07t1012025
09:17:49

lnício lniciada a êtapa de lance fechado com duração dê 5 minutos
07t1012025
09:17:49

Classificado Partícipante(s) clâssifi cado(s)
10.577.469/0001-
41

6,8900

Lânce
Lance registrado na etapa
Íechada

10.577.469/0001-
41

6,8500
07t1012025

09:22:15

Encerramento Encerrâda a disputa da etapa dê lance Íechado
07 t10t2025
09:22:49

EncerÍamento Encerrada a fase de lances
07 t1012025

09:3í:32

Nêgocaação
iniciado

Aberla nêgociação com participante ARV COMERCIo DE
COMBUSTIVEIS E AOmNISTRAçÃO LToA inscrito no CNPJ/MF

No Í0.577.469/0001-{'t

07 t1012025

09:33:48

Negociação
encêrrada

Finalizando negociação com participante ARV COMERCIO DE

coÍrtBusTtvEls E ADMINISTRAçÃo LTDA inscÍito no cNPJ/MF
No '10,577.469/000í.4't, sêm registro de lances.

07 AO/2O25

09:42:45

Proposta aceita

Proposta aceita para a paíticipante ARV CoMERCIO DE

COMBUSTIVEIS E ADMTNISTRAçÃO LTDA inscrito no CNPJ/MF
N' 10.577.469/0001.41, no valoÍ de R$ 6,85 (seis rêais e oitenta e

cinco centavos)

07t1012025
1O:2'l:4

Hâbilitâdo
Habilitada a paÍticipante ARv COMERCIO DE COI,IBUSTIVEIS E

ADMINISTRAçÁo LTDA inscÍlto no cNPJ/uF No 10.577.469/000í -

41

07t1012025
í3:33:50

q
SERVIÇO ÀT]TôNOMO DE ÁGUA E ESGOTO . SÁÁ8, JAGUARIBE - CEARÁ

Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEPI 63.4?5-000

Fone: (88) 3522-l 487/7522-148'l I E-mail: licitacaosaaejbe(êhotmail.com
\

S
§tRltÇ(

E U/-Ju

) .{tÍI NOMO
tAcuÂ RÀ

I t§{;{}l()

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ARV COMERCIO
COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAçÃO lf On inscrito no CNPJ/MF
No 10.577.4691000141 , no valor de R$ 6,85 (seis reais e oitenta e

cinco centavos)

07t10t2025
1 3:3 3:55

item 2 . GASOLINA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

ro tas.

LANCES

CNPJ/CPF
FORNECEDO

R

PORT
E

ME/EP
P

DECLARAÇ
Ão

ME/EPP/CO
OP

QTD
v.uNrr(R

$)
v.ToTAL(

R$)
DATA/HO

RA

275.600,OO
o211012025

10:45:20
10.577.469/00
01-41

ARV
COMERCIO
DE
COMBUSTIVEI
SE
ADMINISTRAÇ
ÃO LToA

NÃO SIM
40000

0
6,89

Marca: b'PETROBRAS'
Fabricante: PETROBRAS
Modelo / Versão: PETROBRAS
Dascrição Dêtalhada do Obrêto OfeÉado: COMBUSTÍVEL COMUM, TIPO C, ASPECTO
FíSICO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, TEOR ÁLCOOL ÊTíLICO ANIDRO

COMBUSTíVEL 25% + OU. 1%, íNDICE MINIMO ANTI DETONANTE 87, EM

CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

EVENTO OBSERVAÇÔES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

lnício lniciada a êtapa de lance aberto com duração dê 15 minutos
07 non025
09:02:34

Encerramento Encêrrada a dispúa da otapa de lance abêrto
0711012025
09:17:34

lnício
lniciada a Íase com fechamento iminGnte dê até 10 minutos

ffêmpo sorteado pelo sistema: 07:4Í)
o7t'1ot2025
09:í7:34

EncêÍramento EnceÍrada a disputa da Íase dê Íachamonto iminentê
0711012025
09:25:'15

lnício lniciada a êtapa dê lancê íechado com dureção de 5 minutos
07t1012025
09:25:'15

Classificado Participante(s) classifi cado(s)
10.577.469/0001-
41

6,8900

Lânce
Lance registrado na etapa
fechada

10.577.469/0001-
41

6,8500
0711012a25

09:25:53

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E E§GOTO. SAÀE, JAGUÂRIBE. CEARÁ
Rua 7 de Serembro,440 - C€nt.o - Jaguâribc - Ceará - CNPJ: 05.122.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-l 487 13522-1481 / E-mail licitacaosaaejbe@hotmail.com

&
{.-

S
§t Rr't(Í)

E ü[,33
x0Mo t l [-ví]10

lÀGuÀ

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Obsêrvação Data/Hora

Declarado vencedor
Dedarado vencedoí a participante ARV COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÁO LTDA
inscrito no CNPJ/MF No 10.577.469/0001-41

0711012025 13:33:55

DEMAIS MENSAGENS. CHAT

tu
EnceÍramento EncerÍâda a disputa da etape dê lance Íechado

07l10l2ti25
09:30:15

Encêrramento Encerrada a fase de lancês
07 t1012025
09:3í:33

Negociaçào
iniciado

AbeÉa negociaçáo com participante ARV COMERCIO DE
COMBUSTTVEIS E ADM,NISTRAçÃO LTDA inscrito no GNPJ/MF

No 10.577.46910001.01

07110t2025
09:33:47

Negociação
encêrreda

Finalizando negociação com paÉicipantê ARV COÍllERClO DE
COITIBUSTIVEIS E ADMINISTRAçÃO LTDA inscrito no CI{PJ/MF

N' 10.577.116910001-4í, sem reglstro de lances,

07110t2025
09:42:45

Proposta aceita

Proposta acêita para a paÍticipânte ARV COMERCIO DE
COTBUSTwEIS E ADMINISTRAçÃO LTDA inscrito no CNPJ/MF
No 10.577,469/000141, no valor de Rl 6,85 (sêis reais e oitênta ê

cinco cantavos)

07110t2025
10121i43

Habilitado
Habilitada a paÉicipante ARV COMERCrc, DE COMBUSTIVEIS E

ADMINISTRAçÃO LTDA inscrito no CNPJ/MF N' í0.577.4691000í-
41

07 t10t2025
13:33:50

Dêclarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ARV COMERCIO DE

COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAçÃO LTDA inscÍito no CNPJ/MF
N' 10.577.469/0001-41 , no valor de R$ 6,85 (seis reais e oitenta e

cinco centavos)

07110t2025
13:33:55

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 0711012025 09:01:13

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando

nosso cortame refêrêntê ao Pregão Eletrônico no.

2025091801-PE. Gostaria de agradecêr a todos
pêla pârticipação. Dêntro dê instantes, o Sistema

estará aberto para lances.

Pregoeiro(a) 0711012025 O9:01:43 bom dia

Pregoeiro(a) 0711012025 09:O2:26 iniciândo Íase de lance

Sisterna 0711012025 O9:02:34 o item 1 - ÓLEO DIESEL S10 íoi iniciada.

SERI'IÇO ÀUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - §AAE, JÂGUARIBE. CEARÁ
Ruâ 7 de S€tembÍo, 440 - Ccntro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/000l-60 - CEP: ó3375-000

Fone: (88) 3522-1487 13522-1487 / F.-ma1l licitacaosaaejbe@hotmail.com

«

\"

S E üi.i0
§rR}r(o ruTÓNoItô I Í i_§{;(}to

lÀarlÀ R\

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUÀ E ESGOTO. SAÁE, JAGUARJBE . CEAR,{

Rua 7 de Setembro, 440 - Ceítro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.'122.202/Oc01-60 - CÊP: 63.'{75-000

Fone: (88) 3522-1 487 13522-) 487 I E-maíl: licitacaosaaejbe(@hotmail.com

M

e

Sistema 0711012025 09:0234 O item 2 - GASOLINA foi iniciadâ.

Sistema 07/10/2025 09:31:33 o itêm 1 - ÓLEO DIESEL S'10 foi finalizada

Sistema 0711O12O25 O9:31:33 O item 2 - GASOLINA Íoi Íinalizada.

Pregoeiro(a) 0711012025 09:32:17 fasê de lance encênada

Prêgoêiro(a) 0711012025 09:33:31 iniciando íase de iulgamento, com a negociaÉo

Sistema 0711012025 09:33:48

Fase de negociação do(s) item 1 - ÓLEo DIESEL
S10, item 2 - GASOLINA com a participânte ARV
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E

ADMTNISTRAÇÃO LTDA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 07 hAl2O25 09:34:13

Prczada participante ARV COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E AOMINISTRAÇÃO LTDA,
ínscrita no CNPJ 10.577.469/00014'1, vencêdora do
item 1- ÔLEO OIESEL S10, solicito ao
representante da empresa ARV COMERCIO DE

COMBUSTIVEIS E ADMINISÍRAçÃO UTDE, qUC

oferte o melhor valor

Pregoeiro(a) 07l1Ol2O25 09:34:17

Prezada participante ARV COMERCIO DE

COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA,

inscrita no CNPJ í 0.577.469/000141, vencedora do
item 2 - GASOLINA, solicito ao representante da

emprêsa ARV COMÊRCIO DE COMBUSTIVEIS E

ADMINISTRAÇÃO LTDA, que oÍerte o melhor valor

Fornecedor OT I 1012025 09:38:54 não está permitindo colocar o Ínesmo preço.

Fornecedor 0711012025 09:39:04 melhor lance já ofertado

Pregoeiro(a) 07 I 1012025 O9:41 :35 esse é o melhor valoí que pode nos ofertar?

Fornecedor 0711012025 09:42:00 srm

Pregoeiro(a) 0711012025 09:42'.26 fase de negociação encenada

Sistema A7 nU2A25 09:42:45

Fase de negociação do(s) item 1 - LEO DIESEL

Sí0, item 2 - GASOLINA com a participante ARV

COMERCIO DE COMBUSÍIVEIS E

ADMINISTRAÇÃO LTDA Íoi flnalizada.

Fornecedor 0711012025 11:12:58 documentação anexada.

Pregoeiro(a) 0711012025 11.20:16

ienoô em vista a manifestação da empresa

ARV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E

ADMINISTRAÇÃO LTDA, de que os docuemntos ja

estão anexados, iniciando analise

S
stRvt(o

E

.4«.., e ka,ir.n (o.o
W

AGENTE oe corurRRrnçÃo

ü24i

\ t [§(;(rÍ()
l GuÂ

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado vencedor
dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública no chat do sistema e foi
concedido o p'azo recursal nos termos da legislação vigente. Posteriormente esta ATA será
publicada no Portal Nacional de Contratações públicas - PNCP e no Site do TCE. Após o
trâmite legal, a verificação do amparo jurídico e autorização do Ordenador de Despesas, o
processo será adjudicado/homologado e publicado no Diário OÍicial do Município - D.O.M de
Jaguaribe e nos demais sites indispensáveis para garantir a transparência e a publicidade,
conforme a Lei 14.13312021. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos sete
dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, cuia ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

P

\J:
\l:lu:l

lla
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

CIDMA MARIA PEREIRA
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

sERvrÇo AUTôNoMo DE ÁcuA E Escoro - sAÂf,, J.{cuARrBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceaá - CNPJ: 05.'122.202/0(fr140 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-148'7 / E-mail: Iicitacaosaaejbe(lhotmail.com

Pregoeiro(a) 07110/2025 14:04:01

Considerando â falta de manifêstação imediata e
rnotivada do(s) demais representante(s)
devidamente credenciado(s), registramos a
preclusão têmporal do dirêito de recurso. Por
oportuno, lembro que o processo administrativo
refêrente a esse certame licitâtório está a disposição
de todos na sede desta entidade.

À